
Uradni list Republike Slovenije Št. 96 / 15. 11. 2024 / Stran 9451 
Pr

ilo
ga

 4
: 

»P
ri

lo
ga

 1
3 

 Za
ve

za
ne

c z
a d

av
ek

: …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

D
av
čn

a 
šte

vi
lk

a:
 …

…
…

…
…

…
. 

PO
D

A
TK

I V
 Z

V
EZ

I Z
 D

O
LG

O
R

O
Č

N
IM

I R
EZ

ER
V

A
C

IJ
A

M
I 

Za
 o

bd
ob

je
 o

d 
 

do
  

 

 
 

 
 Z

ne
sk

i v
 e

ur
ih

 s 
ce

nt
i 

   
V

rs
ta

 d
ol

go
ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 

St
an

je
 n

a 
za
če

tk
u 

da
vč

ne
ga

 
O

bd
ob

ja
 

 
O

bl
ik

ov
an

je
 v

 
da

vč
ne

m
 o

bd
ob

ju
 

Po
ra

ba
 

re
ze

rv
ac

ij 
v 

da
vč

ne
m

 
ob

do
bj

u 

O
dp

ra
va

 
re

ze
rv

ac
ij 

v 
da

vč
ne

m
 

ob
do

bj
u 

Pr
en

os
 re

ze
rv

ac
ij 

za
ra

di
 p

re
no

sa
 

pr
em

ož
en

ja
, 

zd
ru

ži
tv

e 
al

i 
de

lit
ve

 v
 

da
vč

ne
m

 o
bd

ob
ju

  St
an

je
 n

a 
ko

nc
u 

da
vč

ne
ga

 o
bd

ob
ja

 

1 
2 

3 
4 

5 
5A

 
6 

= 
2 

+ 
3 

– 
4 

– 
5 

+ 
5A

  
D

ol
go

ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 za
 re

or
ga

ni
za

ci
je

 
 

 
 

 
 

 
D

ol
go

ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 za
 p

rič
ak

ov
an

e i
zg

ub
e 

iz 
ko
čl

jiv
ih

 p
og

od
b 

 
 

 
 

 
 

D
ol

go
ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 za
 p

ok
oj

ni
ne

 
 

 
 

 
 

 
D

ol
go

ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 z
a 

ju
bi

le
jn

e 
na

gr
ad

e 
 

 
 

 
 

 
D

ol
go

ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 z
a 

od
pr

av
ni

ne
 o

b 
up

ok
oj

itv
i 

 
 

 
 

 
 

D
ol

go
ro
čn

e r
ez

er
va

ci
je

 z
a 

da
na

 ja
m

stv
a 

ob
 

pr
od

aj
i p

ro
iz

vo
do

v 
al

i o
pr

av
itv

i s
to

rit
ev

 
 

 
 

 
 

 

D
ol

go
ro
čn

e 
re

ze
rv

ac
ije

 z
a 

str
oš

ke
 iz

 n
as

lo
va

 
ok

ol
jsk

ih
 p

re
dp

iso
v 

 
 

 
 

 
 

D
ol

go
ro
čn

e 
re

ze
rv

ac
ije

 z
a 

to
žb

en
e 

za
ht

ev
ke

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Sk
up

aj
 

 
 

 
 

 

* 
V

 si
va

 p
ol

ja
 se

 p
od

at
ki

 n
e 

vp
isu

je
jo

. 

V
/N

a 
…

…
…

…
…

…
…

…
, d

ne
 …

…
…

…
…

…
. 

Ži
g 

in
 p

od
pi

s o
dg

ov
or

ne
 o

se
be

: 

Priloga 4



Stran 9452 / Št. 96 / 15. 11. 2024 Uradni list Republike Slovenije

METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
 

PODATKI V ZVEZI Z DOLGOROČNIMI REZERVACIJAMI 

 
Obrazec Podatki v zvezi z dolgoročnimi rezervacijami zavezanec izpolni, če je v svojih poslovnih 
knjigah izkazoval začetno stanje in/ali spremembe (povečanje, poraba ali odprava rezervacij) med letom 
ter končno stanje rezervacij, in to za vse vrste, ki jih izkazuje v svojih poslovnih knjigah. 

 
Podatki se vpišejo za posamezne vrste rezervacij na račun dolgoročno vnaprej vračunanih stroškov 
oziroma odhodkov, ki jih zavezanec izkazuje v svojih poslovnih knjigah, in to tako, da prikaže ločeno: 

– stanje na začetku davčnega obdobja, 
– povečanje – oblikovanje v davčnem obdobju, 
– porabo rezervacij v davčnem obdobju, 
– odpravo rezervacij v davčnem obdobju, 
– prenos rezervacij zaradi prenosa premoženja, združitve ali delitve v davčnem obdobju, 
– stanje na koncu davčnega obdobja. 

 
V obrazcu Podatki v zvezi z dolgoročnimi rezervacijami je navedenih nekaj vrst dolgoročnih rezervacij. 
Prazne vrstice so dodane, da se zavezancu omogoči prikaz vseh dolgoročnih rezervacij, ki jih izkazuje 
v poslovnih knjigah. 
 
V stolpec 5A se vpiše znesek prenesenih rezervacij v skladu s 40. in 43. členom ZDDPO-2 zaradi 
prenosa premoženja oziroma v skladu z 49. in 53. členom ZDDPO-2 zaradi združitve ali delitve. Pri 
prevzemni družbi se v davčnem obdobju, ki sledi obračunskemu dnevu združitve (ali razdelitve ali 
oddelitve), vpiše prenos rezervacij iz prenosne družbe (prenosnih družb), izkazanih v stolpcu 6 priloge 
13 obračuna DDPO, sestavljenega na obračunski dan združitve (ali razdelitve ali oddelitve), ki se lahko 
prenašajo. Pri prenosni družbi se vpišejo podatki v ta stolpec le v primeru, ko prenosna družba po 
prenosu premoženja ali oddelitvi ne preneha. V tem primeru se vpišejo zneski rezervacij, ki so se 
prenesli, z negativnim predznakom v prvem davčnem obračunu, ki sledi obračunskemu dnevu oddelitve 
oziroma dnevu prenosa premoženja. 

To prilogo izpolnjuje tudi zavezanec, ki v davčnem obračunu ugotavlja davčno osnovo na podlagi 
dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov.«. 


